
Årsberetning 2021 for Jagtudvalget  

 

Corona har ikke helt forladt os, men vi blev ikke nødt til at aflyse nogle prøver i 2021, så det var da 

et fremskridt.  

 

Prøvemæssigt blev det til 4 prøver. Vi lagde ud med jagtprøven i forbindelse med Tollerdays sidst 

i april. Næste prøve var en dobbeltprøve den 29. og 30. maj i Fjelster ved Herning. I september 

skulle vi have haft en dobbeltprøve ved Sorø den 11. og 12. september. Desværre gjorde det lave 

deltagerantal om søndagen, at vi var nødt til at aflyse prøven. I alt har 40 hunde været igennem 

vores prøver i løbet af året.  

 

Der blev samlet set på jagtprøverne givet 3 x 1. præmier, 5 x 2. præmier og 4 x 3. præmier. På 

working test blev der givet 1 x 2. præmie i løbet af året. Der er 4 hunde, der bestod 

kvalifikationsprøven.    

 

Igen skal der lyde en meget stor tak til vores dommere, prøveledere og ikke mindst alle de 

hjælpere, der har stillet op, når vi har brug for det. Også mange af deltagerne have taget en tørn, 

når der var brug for det. Tusinde tak for det.  

 

Titlen ”Årets Jagttoller” går i 2021 til Redmound’s Perfect Spicy Choice og Annette Stentsøe med 

51 point. Nr. 2 blev Redcoasthunters Amazing Hokey og Maria Petersen med 42 point, mens 3. 

pladsen blev besat af Redmound’s Racy Dream og Annette Stentsøe med 40 point På 4. pladsen 

med 41 point er Redcoasthunters Solveig Bagge og Maria Petersen med 31 point.  

 

Som bekendt begyndte Maria Petersen på uddannelsen som tollerjagtprøvedommer i 2020. Maria 

blev sådan set færdiguddannet i 2021 men har ønsket en enkelt prøve i 2022, hvor hun dømmer 

sammen med en erfaren dommer. Det kan vi i JU kun bakke op om. Det er et kæmpeskridt i den 

rigtige retning for klubben, at vi nu har vores første tollerjagtprøvedommer fra egne rækker. Vi 

håber at to nye dommerlever kan komme i gang med deres uddannelser i 2022.  

 

Også i år har der været en enkelt udskiftning i JU, idet Mia Scandorff M. Axen har valgt at træde 

ud af personlige årsager. Heldigvis stod Birgitta Vikström klar til at overtage Mias plads. Tak til 

Mia for din indsats, og tak til Birgitta fordi du har lyst til at give en hånd med. Hvis der er andre 

derude, der har lyst til at bruge lidt kræfter i JU, så tager vi imod hjælpen med åbne arme.  

 

Jagtprøverne for 2022 er stadig i støbeskeen. Det eneste, der pt. ligger fast er en dualweekend i 

august, hvor der vil være jagtprøve om lørdagen og udstilling om søndagen. Efterhånden som 

prøverne bliver fastlagt, vil man kunne finde datoerne på klubbens hjemmeside.  

 

I 2021 har vi brugt en del tid på at kikke på vores jagtprøvereglement. Dette har resulteret i, at vi 

pr. 1. januar 2022 har et tilrettet reglement. Den helt store ændring er, at vi har fjernet 

kvalifikationsprøven og i stedet støvet vores gamle tollerbrugsprøve af. I kan læse mere om 

ændringerne i reglementet på klubbens hjemmeside.  

 

Vi håber at se jer på prøver og træning i løbet af året.  

 

Jagtudvalget 


